de gegevensbescherming (FG). Het vorenstaande geldt dan ook onverkort voor deze functie. De FG maakt gebruikt

van dezelfde compliance-organisatie en heeft dezelfde rapportagelijnen.

Diversificatievoordeel
Bij het combineren van de kapitaaleisen van de verschillende risicocategorieën wordt rekening gehouden met

zogeheten diversificatie effecten. De achterliggende gedachte hierbij is dat het onwaarschijnlijk is dat alle risico´s

zich tegelijkertijd voordoen. De totale kapitaaleis is daarom minder dan de som van de kapitaaleisen voor de

verschillende risicocategorieën.

 Onderlinge Waarborgmaatschappij CZ groep U.A. | 129

Gevoeligheidsanalyse
In de ORSA is op het niveau van Onderlinge waarborgmaatschappij CZ groep U.A. (geconsolideerd) voor een aantal

van de hiervoor beschreven risico's een indicatie van de impact op de financiële positie inzichtelijk gemaakt aan de

hand van gevoeligheidsanalyses. Deze zijn weergegeven in onderstaande tabel. De gepresenteerde waarden

betreffen het effect van een onmiddellijke verandering van een aantal externe factoren gerelateerd aan

verzekeringstechnisch- en marktrisico op de SCR ratio ultimo 2022.

Scenario Variatie (+/-)
Verandering SCR-

ratio

Groei (+) / krimp (-) van de portefeuille uitgedrukt in aantal
verzekerden

+50.000 -1,60%

-50.000 1,60%

Stijging (+) / daling (-) van de zorgkosten ten opzichte van
geprognosticeerde zorgkosten

+€ 100 miljoen -5,50%

-€ 100 miljoen 5,50%

Stijging (+) / daling (-) van het aandelenrendement ten opzichte
van het verwachte rendement op aandelen

+25% 3,10%

-25% -3,30%

Stijging (+) / daling (-) van de actuele rente (in basispunten) +100 bps 1,6%

-100 bps -1,7%

Stijging (+) / daling (-) van de waarde van vreemde valuta ten
opzichte van de actuele waarde

+25% 2,90%

-25% -3,10%

Stijging (+) / daling (-) van het rendement op de
vastgoedportefeuille ten opzichte van het verwachte rendement

+25% 2,40%

-25% -2,40%

Stijging (+) / daling (-) van de bedrijfskosten ten opzichte van de
prognose

+€ 25 miljoen -1,50%

-€ 25 miljoen 1,50%

Stijging (+) / daling (-) van het beleggingsrendement ten opzichte
van het verwachte rendement

+€ 25 miljoen 1,20%

-€ 25 miljoen -1,20%

130 |  Onderlinge Waarborgmaatschappij CZ groep U.A.

In onderstaand overzicht is voor de verzekeraars van de groep de solvabiliteitspositie nader toegelicht.

(x 1.000 euro) SCR 2022

Aanwezige
solvabiliteit

2022   SCR 2021

Aanwezige
solvabiliteit

2021

Onderlinge Waarborgmaatschappij CZ groep U.A. 617.341   2.718.717   576.649   2.661.273